
Unione dei Comuni Lombarda della Valmalenco
Comuni di Chiesa in Valmalenco, Lanzada e Caspoggio

AREA PERSONALE

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 51
    

del 20/12/2022

Oggetto:  PROROGA  TERMINI  PRESENTAZIONE  DOMANDE  DI 
PARTECIPAZIONE E MODIFICA CALENDARIO PROVE CONCORSO 
PUBBLICO,  PER  ESAMI,  PER  L'ASSUNZIONE  A  TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO, DI UNA UNITA' DI PERSONALE, PROFILO 
PROFESSIONALE ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CATEGORIA D

Il  presente atto  viene affisso all’Albo Pretorio  di  questo Ente per 10 
giorni consecutivi, dal 20/12/2022





DETERMINAZIONE N. 51 DEL 20/12/2022 
 

OGGETTO: PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 
E MODIFICA CALENDARIO PROVE CONCORSO PUBBLICO, PER 
ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, DI 
UNA UNITA' DI PERSONALE, PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO CATEGORIA D 

 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

  
Visto il decreto Prot. n. 8595 in data 23.12.2021, con il quale il Presidente dell’Unione dei Comuni Lombarda 
della Valmalenco ha provveduto alla nomina del Responsabile del servizio personale; 
 
Premesso che con propria determinazione n. 35 del 11.10.2022 è stata indetta una selezione mediante 
concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno, una unità di personale, 
profilo professionale istruttore direttivo tecnico categoria D – posizione economica D1 - da assegnare al 
servizio opere pubbliche e manutenzione territorio dell’Unione dei Comuni Lombarda della Valmalenco; 
 

Considerato che l’avviso di selezione è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale – Concorsi n. 
90 del 15.11.2022; 
 

Dato atto che entro il 15.12.2022, termine fissato dal bando quale scadenza per la presentazione delle 
domande, è pervenuta n. 1 domanda;  
 
Ritenuto al fine di ampliare il numero dei possibili candidati, di riaprire i termini del concorso stesso fino al 28 
febbraio 2023 e di rideterminare di conseguenza il calendario delle prove d’esame come indicato al punto 2) 
del dispositivo;  
 
Ritenuto altresì di mantenere valida la domanda già pervenuta, senza necessità di ulteriore presentazione da 
parte del candidato; 
 

DETERMINA 
 
1) di riaprire i termini per la partecipazione al concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo 
indeterminato e pieno, di una unità di personale, profilo professionale istruttore direttivo tecnico categoria D 
– posizione economica D1 - da assegnare al servizio opere pubbliche e manutenzione territorio dell’Unione 
dei Comuni Lombarda della Valmalenco il cui bando è stato approvato con propria determinazione n. 35 del 
11.10.2022, fissando quale nuovo termine per la presentazione delle domande il 28 febbraio 2023; 
 
2) di rideterminare come segue il calendario d’esame: 
 
- prima prova scritta:   14/03/2023  con inizio alle ore 09:30; 
- seconda prova scritta: 14/03/2023  con inizio trenta minuti dopo la conclusione della prima 

prova, salvo diversa decisione della commissione da comunicare mediante 
pubblicazione di avviso sul sito internet dell’Unione all’indirizzo 
http://www.unionevalmalenco.it nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, sottosezione “bandi di concorso”; 

 



- prova orale: 15/03/2023 con inizio alle ore 9:30, salvo diversa decisione della 
commissione da comunicare mediante pubblicazione di avviso sul sito 
internet dell’Unione all’indirizzo http://www.unionevalmalenco.it nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “bandi di concorso”. 

 
3) di riapprovare, per comodità di consultazione, l’intero bando di concorso nel testo allegato alla presente 
determinazione (Allegato A) comprensivo delle modifiche sub. 1) e 2) unitamente allo schema di domanda 
(Allegato B) e di pubblicarlo all’Albo Pretorio on Line, sul sito internet dell’Unione dei Comuni Lombarda della 
Valmalenco http://www.unionevalmalenco.it nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione 
“bandi di concorso” e sulla Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale – Concorsi; 
 
4) di dare atto che la domanda di partecipazione pervenuta entro il termine del 15.12.2022 mantiene la sua 
validità senza ulteriori adempimenti da parte del candidato; 
 
5) di dare atto che la presente determinazione viene affissa all’albo pretorio per un periodo pari a dieci 
giorni, ai fini della generale conoscenza. 
 
   

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO PERSONALE 

Raffaella Battaglia  
f.to digitalmente 

 
 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede dell'Unione
Comuni della Valmalenco. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Raffaella Battaglia in data 20/12/2022


